[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 221/2023

São Roque, 27 de janeiro de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a realização de manutenção de todas ruas do Alto do Sábia com maquina patrol e cascalhamento, assim como os serviços de limpeza e roçada.
A presente solicitação visa oferecer mais segurança e mobilidade às vias do referido bairro, que se encontram deterioradas perante o uso, necessitando, assim, de manutenção. Ademais, as vias estão tomadas por matos altos o que, além do aspecto de abandono ao bairro, pode levar proliferação de animais nocivos à saúde, bem como prejuízos à mobilidade, uma vez que transeuntes não conseguem utilizar o calçamento da via para locomoverem-se, fato, aliás, que resulta em risco de acidentes de trânsito.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Thiago Vieira Nunes

(Thiago Nunes)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2023 - 15:41 955/2023

1